
 

 
■本件に関するお問い合わせ先 

  株式会社エーアイテイー  総合企画部 角野・岩本｜ TEL : 06（6260）3450 

N  ews &   nformation I 

2020年 4月 14日 

各位 

株式会社エーアイテイー 

                                       

弊社における新型コロナウイルスへの対応の件 

 

このたびの新型コロナウイルス感染症でお亡くなりになった方々、ご遺族の皆さまに謹んで

哀悼の意を表します。また、罹患されている方々、困難な状況におられる方々が一日も早く回

復されますよう心よりお祈り申し上げます。 

緊急事態宣言の発出を受け、弊社では以下の対応を行っております。 

お客様ならびにお取引先の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、ご理解、ご了承の程よろ

しくお願い申し上げます。 

なお、本対応は、状況の変化に応じて、期間を延長する等、適宜見直す可能性がございます。

予めご了承いただきたく、お願い申し上げます。 

今後も、従業員、お客様、お取引先の皆様の安全確保と感染拡大の防止を図りながら、国際

物流事業者として事業継続の責務を果たしてまいります。 

 

記 

 

①設備面・業務運用面で対応可能な部門においては、在宅勤務の対象を拡大 

②時差出勤の実施継続 

③会議・研修等を全て TV 会議とし、オフィス内でも直接対話によるコミュニケーションか

らチャットを用いたコミュニケーションに転換 

④可能な限り執務場所を離すよう座席配置の見直し実施 

⑤その他、３密を避けた各種行動の徹底 

以上 

 

 

＜お客様・お取引先様へのご依頼事項＞ 

３密防止の取り組みにより、弊社各拠点の出勤人数が少なくなっております。 

電話による問い合わせやＦＡＸによるご依頼は、極力お控えいただき、 

Ｅメールで代替いただけますようお願い申し上げます。 

なお、弊社では、当面の間、各拠点の電話応答時間を従来の 18：00から 

17：00に順次短縮していく予定です。 

大変恐縮ですが、ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

  


